
Fordeling af Fase 3-læger i almen medicinsk blok og udvælgelsen af 
uddannelsespraksis i Område Fyn 
 
Det primære mål er at sikre kvaliteten i uddannelsen af bloklægerne, men sekundært kan Fase 3 
også være et redskab til, at understøtte et generationsskifte. 
 

Udvælgelse af praksis 
Antal og geografi 
Antallet af Fase 3-stillinger er bestemt af Sundhedsstyrelsens dimensioneringsplan, og fordeling 
mellem de enkelte regioner, og områder indenfor Region Syddanmark. I område Fyn, udvælges 
praksis af de almen medicinske uddannelseskoordinatorer og dynamoen, under hensyntagen til en 
geografisk spredning i område Fyn. 
Der udpeges ved hver ansættelsesrunde, et antal praksis i område Fyn, svarende til antallet af 
bloklæger, der skal i Fase 3. 
 
Kvaliteten af Fase 3 - praksis 
Uddannelseskoordinatorerne i område Fyn udvælger praksis ud fra en vurdering af kvaliteten, af 
uddannelsesforløbene i praksis. Dvs. kun godkendte praksis med en langvarig erfaring som 
uddannelsespraksis og med gode evalueringer, kan komme i betragtning. 
 
Praksis ønsker (og evt. generationsskifte) 
Uddannelseskoordinatorerne udsender spørgeskemaer til praksis 1 gang årligt og lader deres ønsker 
indgå i overvejelserne om udvælgelsen til Fase 3-praksis.  Der kan kun, hvis der meldes ud fra 
tutorpraksis i god tid, tages hensyn til ønsker om en ”Fase 3-læge” i en bestemt periode i 
forbindelse med f. eks. overvejelser af generationsskifte. 
Af hensyn til Hoveduddannelseslægernes mulighed for at vælge den rette praksis, skal de Fase 3-
praksis, der er udvalgt i den aktuelle ansættelsesrunde, være villige til at modtage de Fase 3-læger, 
som måtte ønske det, til en samtale, og samtidig give oplysninger om uddannelsesforholdene i 
praksis, så Hoveduddannelseslægerne kan prioritere mellem de udvalgte praksis. Fase 3-læger skal 
samtidig være villige til, at møde op til en vurderingssamtale, så praksis ligeledes kan prioritere 
mellem bloklægerne. 
 
Hoveduddannelseslægernes ønsker 
Fase 3-lægerne kan ud fra ønsker til geografi og vurdering af praksis, uddannelsesmiljø og 
eventuelle planer om at indgå i et generationsskifte, indgive en prioriteret ønskeliste. 
Såfremt et hold Fase 3-læger indbyrdes kan blive enige, fordeles praksis efter Fase 3-lægernes 
ønsker. 
Såfremt Fase 3-lægerne ikke indbyrdes kan blive enige, fordeles Fase 3-lægerne efter deres 
prioriteringer, sammenholdt med eventuelle praksisprioriteringer.  
Såfremt der er ligeværdige ønsker/prioriteringer, afgøres fordelingen ved lodtrækning af 
sekretariatet. 
Da antallet af Fase 3-praksis udpeges ved hver ansættelsesrunde i forhold til antallet af bloklæger, 
er det som hovedregel ikke muligt at flytte Fase 3-opholdet fra andre områder i Region Syd til 
område Fyn, med mindre man kan bytte med en Fase 3-læge, som ønsker at kommer væk fra 
område Fyn. 
 



Ved skæve forløb (dvs. fravigelser i uddannelsesforløbet på mere end 2 måneder) f. eks pga. barsel, 
orlov eller sygdom, afgør uddannelseskoordinatorerne i hvilken praksis Fase 3-lægen herefter skal 
være. Denne afgørelse træffes blandt andet ud fra mulighederne for, at få ”rulleplanen” til at gå op, 
og mulighederne for overlap, i en uddannelsespraksis. 
Bemærk: Reglerne for fordeling/udvælgelse af Fase 3-praksis i område Fyn er lavet ud fra 
forholdene på Fyn, hvorfor der i andre områder kan være helt andre regler og forhold, der gør sig 
gældende. 
Fase 2 og Fase 3 skal afvikles i 2 forskellige tutorpraksis. 
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